
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-05 du 17 février 2024 au 4 mars 2024 
05120240304728 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

93  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 4 mars 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051231001229980001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
responsable de magasin 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/10/2023 23/10/2023 

V051240201349103001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 
2ème classe, Ingénieur 

Chef de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 08/02/2024 01/03/2024 

V051240201349155001 Attaché Chef de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 08/02/2024 01/03/2024 

V051240201353370001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
gestionnaire agence postale 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
16h50 TREPAIL 20/02/2024 01/05/2024 

V051240201353581001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 AMBONNAY 13/02/2024 17/06/2024 

V051240201355445001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

24h00 VINCELLES 14/02/2024 01/04/2024 

V051240201357079001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CHOUILLY 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201357129001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation et d'entretien 
de la voirie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201357171001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201357198001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de maintenance des 
bâtiments 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201357551001 Technicien 
Technicien 

voirie/bâtiment/environnement 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ESTERNAY 16/02/2024 16/03/2024 

V051240201357733001 Adjoint du patrimoine 
Agent polyvalent  à la 

Médiathèque de Saint Brice 
Courcelles 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201357742001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de mission Animation et 

promotion de la vie associative et 
sportive (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201358190001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

Technicien travaux et études 
bâtiment 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

16/02/2024 01/05/2024 



3 
 

1ère classe 

V051240201358205001 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 
Responsable à la Médiathèque de 

Saint Brice Courcelles 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201358429001 Attaché 
Chargé de mission renouvellement 

urbain 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

16/02/2024 01/05/2024 

V051240201358531001 Rédacteur 
Coordinatrice des services à la 

population 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 SILLERY 16/02/2024 01/04/2024 

V051240201358636001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
07h00 SERVON-MELZICOURT 19/02/2024 01/03/2024 

V051240201358687001 Attaché 
chargé(e) de mission 

renouvellement urbain 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 19/02/2024 12/04/2024 

V051240201358700001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef.fe de service Prospective 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 19/02/2024 01/07/2024 

V051240201358778001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé de propreté des locaux h/f 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 BEZANNES 19/02/2024 01/04/2024 

V051240201358866001 Adjoint administratif 
Assistant(e) de gestion 

administrative - service assurance 
statutaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
28h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

19/02/2024 01/05/2024 

V051240201358919001 Adjoint administratif 
Assistant(e) administratif (ve) 

service CMU/médecine 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
19/02/2024 14/03/2024 

V051240201358939001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/02/2024 01/09/2024 

V051240201359139001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

chargé de mission évaluation 
orientation RSA 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/02/2024 01/03/2024 

V051240201359198001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Rédacteur 

gestionnaire urbanisme 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/02/2024 01/03/2024 

V051240201359315001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
Assistant.e administratif.ve 

polyvalent.e 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 REIMS 19/02/2024 01/05/2024 



4 
 

2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

collectivité 

V051240201359381001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
chargé de mission autonomie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/02/2024 01/03/2024 

V051240201360102001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Assistant.e éducatif.ve petite 
enfance 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/02/2024 01/04/2024 

V051240201360111001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé(e) de propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h30 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 19/02/2024 02/05/2024 

V051240201360112001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant (e) en comptabilité et RH 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 19/02/2024 01/05/2024 

V051240201360141001 Attaché 
Chargé de développement local 
politique de la ville et inclusion 

numérique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

20/02/2024 01/05/2024 

V051240201360170001 Attaché Chargé de mission PLUi Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
20/02/2024 01/05/2024 

V051240201360686001 Attaché 
Chef(fe) de projet "territoires 

d'industries" 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 20/02/2024 01/04/2024 

V051240201360901001 Agent social Agent social 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS BLANCS-COTEAUX 20/02/2024 01/04/2024 

V051240201360932001 Animateur Animateur Territorial 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TAISSY 20/02/2024 01/04/2024 

V051240201361106001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Directeur (grade en 

extinction) 

Chef.fe de projet veille 
économique et prospection 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/02/2024 01/05/2024 

V051240201361259001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CHEPY 20/02/2024 01/05/2024 

V051240201361704001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/02/2024 01/07/2024 

V051240201361719001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/02/2024 01/04/2024 

V051240201361770001 
Attaché, Attaché principal, 
Conseiller socio-éducatif, 

Délégué en protection de l'enfance 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/02/2024 01/07/2024 



5 
 

Conseiller supérieur socio-
éducatif, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-

éducatif de classe 
exceptionnelle 

de la collectivité 

V051240201361819001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur/ Animatrice scolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 21/02/2024 01/04/2024 

V051240201362011001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e de collecte des déchets 
titulaire du PL 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

21/02/2024 01/04/2024 

V051240201362036001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 
2ème classe, Ingénieur 

analyste développeur 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/02/2024 01/05/2024 

V051240201362191001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

gestionnaire recrutement 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
21/02/2024 01/04/2024 

V051240201362231001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Directeur/directrice de structure 
d'accueil de jeunes enfants 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'AVIZE 21/02/2024 01/09/2024 

V051240201362285001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'AVIZE 21/02/2024 01/03/2024 

V051240201362687001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

dessinateur.trice projeteur.teuse 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 21/02/2024 01/06/2024 

V051240201363078001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/02/2024 01/09/2024 

V051240201363329001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e d'exploitation STEP 
polyvalent 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/02/2024 01/05/2024 

V051240201363437001 Adjoint technique Agent des interventions Poste vacant suite à une 03h00 SOUDE 22/02/2024 01/04/2024 



6 
 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240201363467001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 SOUDE 22/02/2024 02/04/2024 

V051240201363739001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

11h00 CERNAY-EN-DORMOIS 22/02/2024 23/03/2024 

V051240201364018001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
responsable d'équipe technique 

polyvalente 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/02/2024 01/05/2024 

V051240201364026001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent polyvalent de maintenance 
du bâtiment 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/02/2024 01/05/2024 

V051240201364026002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent polyvalent de maintenance 
du bâtiment 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/02/2024 01/05/2024 

V051240201364298001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
chargé.e du contrôle des 
prestataires de collecte 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/02/2024 29/02/2024 

V051240201364416001 Assistant de conservation 
Responsable de la médiathèque 

intercommunale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 22/02/2024 01/06/2024 

V051240201364447001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 BASLIEUX-LES-FISMES 22/02/2024 02/04/2024 

V051240201364727001 Adjoint administratif Agent d'accueil à la population 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 22/02/2024 01/04/2024 

V051240201364834001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
directeur adjoint 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 23/02/2024 01/03/2024 

V051240201364950001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable des Moyens et 
Partenariats 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 23/02/2024 01/04/2024 

V051240201364977001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Assistant administratif 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/02/2024 01/04/2024 

V051240201365037001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé(e) de propreté des locaux 
H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h00 BEZANNES 23/02/2024 25/03/2024 

V051240201365535001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

16h00 SOMSOIS 23/02/2024 01/05/2024 



7 
 

permanent 

V051240201365609001 Assistant de conservation 
Responsable nouveaux arrivants / 
référent formation en bibliothèque 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 23/02/2024 22/06/2024 

V051240201365629001 Attaché chargé de communication interne Prolongation du projet 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/02/2024 01/05/2024 

V051240201365656001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

Responsable du service 
scolaire/périscolaire 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/02/2024 01/04/2024 

V051240201365911001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Chargé.e de médiation et de 
surveillance au musée Saint-Rémi 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 23/02/2024 01/05/2024 

V051240201366105001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif , 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Référent.e des marchés et des 
commerces non sédentaires 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 23/02/2024 01/04/2024 

V051240201367413001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable des bâtiments 
sportifs 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
27/02/2024 01/05/2024 

V051240201367696001 Technicien Chef du Service Bâtiments 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 

MARNAIS 
26/02/2024 01/04/2024 

V051240201367796001 Rédacteur 
CONSEILLER(E) FRANCE 

SERVICES 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 27/02/2024 01/04/2024 

V051240201367839001 Attaché 
Coordonnateur de campus 

connecté H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 27/02/2024 07/07/2024 

V051240201367894001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 GUEUX 27/02/2024 01/04/2024 

V051240201368003001 
Moniteur-éducateur et 

intervenant familial 
EDUCATEUR DE RUE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/02/2024 01/05/2024 



8 
 

permanent 

V051240201368005001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Mécanicien polyvalent option 
poids- lourds 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
27/02/2024 01/05/2024 

V051240201368215001 
Educateur de jeunes 

enfants 
educateur spécialisé 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/02/2024 01/05/2024 

V051240201368775001 Rédacteur chargé de mission rsa et logement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/02/2024 01/05/2024 

V051240201368931001 Adjoint administratif 
assistant de gestion administrative 

des véhicules et du matériel 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/02/2024 01/05/2024 

V051240201369119001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 PIERRY 27/02/2024 01/05/2024 

V051240201369422001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable Budget, Achats et 
Moyens généraux (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CCAS DE REIMS 28/02/2024 01/05/2024 

V051240201370100001 Ingénieur Chef de projets informatiques 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/02/2024 05/04/2024 

V051240201370555001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 MAISONS-EN-CHAMPAGNE 28/02/2024 01/05/2024 

V051240201371179001 Adjoint technique Agent d'entretien 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

03h00 STE MENEHOULD 29/02/2024 01/04/2024 

V051240201371205001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h00 STE MENEHOULD 29/02/2024 01/04/2024 

V051240201371385001 Attaché 
Chargé(e) de mission Projet de 

Territoire 
Prolongation du projet 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 29/02/2024 01/04/2024 

V051240301373089001 Adjoint technique Maçon - couvreur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 01/03/2024 01/04/2024 

V051240301373417001 Adjoint administratif ASSISTANT COMPTABLE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/03/2024 01/07/2024 

V051240301373485001 Attaché 
Chargé de développement local  - 

politique de la ville (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

01/03/2024 01/05/2024 



9 
 

 

 

V051240301373813001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 04/03/2024 01/04/2024 

V051240301373838001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 VASSIMONT-ET-CHAPELAINE 04/03/2024 04/05/2024 

V051240301373852001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Adjoint Administratif Territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 04/03/2024 04/04/2024 


